REQUERIMENTO N.º 507/2019

Senhora Presidente,

O vereador José Osvaldo Cavalcante Beloni (KIKO BELONI), requer nos termos regimentais após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito os seguintes pedidos de informação:

1) Quando foi efetuada manutenção na Alameda Itajubá, no bairro Joapiranga?
2) Qual(is) serviço(s) foi(foram) executado(s)?
3) O(s) serviço(s) mencionado(s) foi(foram) executados pelo departamento competente da Prefeitura Municipal ou por terceirizado?
4) Caso tenha sido efetuado por empresa terceirizada, qual o nome da empresa?
5) Caso tenha sido efetuado por empresa terceirizada, qual o prazo de garantia?
6) Qual o valor gasto?
7) Quando serão efetuados os reparos necessários a fim de permitir o regular fluxo de veículos, vez que parte do leito carroçável fora levado pelas águas pluviais?
Justificativa:

Este vereador faz o presente requerimento a fim de obter maiores informações acerca de obras realizadas na Alameda Itajubá, e também no cumprimento de sua função fiscalizatória, determinada pelo artigo 199 do Regimento Interno, que determina que “compete à Câmara solicitar ao Prefeito informações sobre atos administrativos e sobre assuntos referentes à administração direta e indireta necessários às funções de fiscalizar, controlar e assessorar na forma do que dispõe o artigo 2º e seus parágrafos, deste Regimento”.

Valinhos, 27 de fevereiro de 2019.

KIKO BELONI

Vereador – PSB
[image: image1.jpg]